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Jätevedenpuhdistus pääkaupunkiseudulla 2025 

Lisätietoja: yksikön päällikkö Maria Valtari, sähköposti etunimi.sukunimi@hsy.fi 

Pääkaupunkiseudun jätevedenpuhdistuksen yhteisen vuosiyhteenvedon tarkoituksena 
on tarjota sekä valvovalle viranomaiselle että kuntalaisille kokonaiskuva 
jätevedenpuhdistamoiden toiminnasta ja puhdistustehokkuudesta vuonna 2025. 
Raportissa kuvataan myös vuoden keskeisimmät kehittämishankkeet ja sidosryhmiä 
kiinnostavat projektit. 

Pääkaupunkiseudun jätevedet puhdistettiin vuonna 2025 Helsingin Viikinmäen ja 
Espoon Blominmäen jätevedenpuhdistamoilla. Vuonna 2025 molempien 
jätevedenpuhdistamoiden toiminta oli ympäristöluvan mukaista. Puhdistustulokset 
täyttivät kaikilta osin ympäristölupamääräykset sekä HSY:n omat, lupamääräyksiä 
tiukemmat tavoitteet. Kummallakaan puhdistamolla ei ollut prosessihäiriöitä eikä 
ohitustilanteita. 

HSY:n jätevedenpuhdistamoilla käsiteltiin vuonna 2025 yhteensä 138,5 milj. m³ 
jätevettä. Jätevedenpuhdistamoilta mereen johdettu typpikuormitus oli yhteensä 470 
tonnia ja fosforikuormitus 20,3 tonnia. Vesistökuormitus on vähentynyt merkittävästi 
Blominmäen jätevedenpuhdistamon käyttöönoton myötä sekä typen että fosforin osalta. 
Blominmäessä kahtena peräkkäisenä vuosineljänneksenä saavutettu kokonaisfosforin 
jäännöspitoisuus 0,09 mg/l ja vuosikeskiarvo 0,10 mg/l ovat maailmanluokan 
huipputuloksia, joihin yltäminen edellyttää prosessin optimointia kaikilla osa-alueilla. 

Puhdistamoilla muodostui yhteensä 87 300 tonnia jätevesilietettä, jonka kuiva-
ainepitoisuus oli noin 30 %. Jätevesiliete jatkojalostettiin pääosin HSY:n Metsäpirtin 
kompostointikentällä maatalous- ja viherrakennuskäytössä hyödynnettäviksi tuotteiksi. 

Puhdistamoilla tuotettiin sähkö- ja lämpöenergiaa jätevesilietteen mädätyksessä 
syntyvästä biokaasusta. Vuonna 2025 jätevedenpuhdistamoiden yhteenlaskettu 
sähköenergian tuotanto oli 44,7 GWh. Sähköomavaraisuusaste oli Viikinmäessä 86 % ja 
Blominmäessä 53 %. Molemmat puhdistamot olivat lämpöenergian suhteen 
omavaraisia. 

HSY:n jätevedenpuhdistuksen kehittämishankkeiden painopisteinä olivat vuonna 2025 
vesistökuormituksen vähentämisen lisäksi jäteveden ravinteiden ja hiilen talteenotto 
sekä puhdistusprosessin kasvihuonekaasupäästöjen hallinta. 
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Hallitus päättää merkitä asiat tiedoksi. 
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Hallitus päätti ehdotuksen mukaan. 
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